ГЛАВА АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.03.2022 г.                                                                                              № 12Б

О внесении изменений в постановление главы Астыровского сельского поселения от 22.02.2018 г. № 5 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Астыровского сельского поселения от 22.02.2018 г. № 5 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»:
1) В раздел 6 добавить пункт 6.13. следующего содержания:
«Направление инвалидов в служебные командировки допускается только с их письменного согласия и при условиях, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом указанные работники должны быть в письменной форме ознакомлены со своим правом отказаться от направления в служебную командировку».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Астыровского
сельского поселения                                                                              А.И.Усачев